



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 10 日

会社名 リバーエレテック株式会社 (JASDAQ・コード番号：6666)

(URL <http://www.river-ele.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 若尾 富士男
責任者役職・氏名 取締役総務本部長 秋山 正雄 (TEL : (0551) 22-1211)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	1,797	8.6	10	94.8	31	84.6	11	92.0
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	1,966	16.9	198	61.1	207	58.5	149	161.3
(参考) 平成 17 年 3 月期	7,525	-	523	-	576	-	329	-

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	1	60	-	-
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	24	18	-	-
(参考) 平成 17 年 3 月期	45	03	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、IT 産業の在庫調整が堅調に推移し、製造業を中心とした設備投資も堅調に持続し、景気の踊り場局面から脱却にむけた兆しが見えてまいりました。一方で原油高、輸出の減少傾向など先行きは楽観視できない状況にあります。

このような経済状況の下、当社グループは、近距離無線（モジュール）、携帯電話、車載といった成長市場へ重点的に事業展開する一方で成熟市場においても、市場シェアの拡大に努めてまいりましたが、当社グループの属するエレクトロニクス業界におきましては、販売価格の下落による市場競争の激化等厳しい状況となりました。

この結果、売上高は前年同期比 8.6% 減の 1,797 百万円、営業利益は前年同期比 94.8% 減の 10 百万円、経常利益は前年同期比 84.6% 減の 31 百万円を計上いたしました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	11,429	7,320	64.1	977 01
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	10,132	6,069	59.9	980 17
(参考) 平成 17 年 3 月期	11,534	7,450	64.6	992 06

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における財政状態は、前連結会計年度末（平成 17 年 3 月末）と比較しますと、資産は 104 百万円減の 11,429 百万円、負債は 17 百万円増の 3,816 百万円、資本は 130 百万円減の 7,320 百万円となりました。

流動資産につきましては 201 百万円減の 5,391 百万円となりました。主要因といたしましては、受取手形及び売掛金が 80 百万円増の 2,433 百万円、たな卸資産が 57 百万円増の 841 百万円になったものの、現金及び預金が 445 百万円減の 1,761 百万円となったことが挙げられます。

固定資産につきましては 97 百万円増の 6,028 百万円となりました。主要因といたしましては、有形固定資産の機械装置及び運搬具が 131 百万円増の 2,866 百万円となったことが挙げられます。

流動負債につきましては 6 百万円減の 3,146 百万円となりました。主要因といたしましては支払手形及び買掛金が 134 百万円増の 976 百万円、短期借入金が 50 百万円増の 672 百万円となったものの、未払法人税等が 191 百万円減の 71 百万円となったことが挙げられます。

固定負債につきましては 24 百万円増の 669 百万円となりました。主要因といたしましては、長期借入金が増加したことが挙げられます。

資本につきましては 130 百万円減の 7,320 百万円となりました。主要因といたしましては、前連結会計年度にかかる利益処分によるものです。

なお、当第 1 四半期においては、連結キャッシュ・フロー計算書を作成しておりません。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

【参考】

[業績予想に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の業績は予定通り推移しており、平成 17 年 5 月 20 日に公表しました業績予想に変更はありません。

なお、業績予想は現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。

実際の業績は、業況の変化等により異なる場合があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
		(平成18年3月期 第1四半期末)	(平成17年3月期 第1四半期末)	金 額	増減率	平成17年3月期
		金 額	金 額	金 額		金 額
資 産 の 部						
【流動資産】		[5,391,896]	[4,711,552]	[680,343]	14.4	[5,593,264]
現金及び預金		1,761,323	1,079,457	681,865		2,206,367
受取手形及び売掛金		2,433,469	2,677,719	244,249		2,353,234
たな卸資産		841,253	685,307	155,946		783,575
繰延税金資産		175,853	142,603	33,249		144,482
その他		182,632	129,461	53,170		108,202
貸倒引当金		2,636	2,997	360		2,599
【固定資産】		[6,028,081]	[5,420,741]	[607,339]	11.2	[5,930,345]
(有形固定資産)		(5,671,739)	(4,951,586)	(720,153)	14.5	(5,524,456)
建物及び構築物		1,478,346	1,429,693	48,653		1,468,443
機械装置及び運搬具		2,866,799	2,449,288	417,510		2,735,000
工具、器具及び備品		133,867	122,517	11,350		112,521
土地		616,612	625,480	8,868		625,480
建設仮勘定		576,113	324,606	251,506		583,011
(無形固定資産)		(15,590)	(20,635)	(5,044)	24.4	(16,074)
(投資その他の資産)		(340,751)	(448,519)	(107,768)	24.0	(389,814)
投資有価証券		152,250	232,253	80,003		167,303
繰延税金資産		25,251	20,967	4,283		19,998
その他		163,250	195,298	32,048		202,512
【繰延資産】		[9,172]	[-]	[9,172]	-	[10,483]
新株発行費		9,172	-	9,172		10,483
資産合計		11,429,150	10,132,294	1,296,856	12.8	11,534,093

(単位:千円)

科目	期別	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
		(平成18年3月期 第1四半期末)	(平成17年3月期 第1四半期末)	金 額	増減率	平成17年3月期 金 額
負債の部						
〔流動負債〕		〔 3,146,467 〕	〔 2,880,743 〕	〔 265,724 〕	9.2	〔 3,153,372 〕
支払手形及び買掛金		976,934	961,296	15,638		842,206
1年以内に償還予定の社債		20,000	20,000	-		20,000
短期借入金		672,335	400,000	272,335		622,162
1年以内に返済予定の長期借入金		306,646	418,612	111,966		418,612
未払法人税等		71,109	144,179	73,069		262,766
賞与引当金		243,625	222,924	20,701		155,571
設備関係支払手形		342,577	282,590	59,987		432,602
その他		513,238	431,141	82,097		399,451
〔固定負債〕		〔 669,857 〕	〔 899,836 〕	〔 229,978 〕	25.6	〔 645,711 〕
社債		50,000	70,000	20,000		50,000
長期借入金		401,981	601,377	199,396		369,918
繰延税金負債		37,263	57,120	19,856		48,415
退職給付引当金		52,763	57,779	5,016		53,068
役員退職慰労引当金		127,850	113,560	14,290		124,310
負債合計		3,816,325	3,780,579	35,745	0.9	3,799,084
少数株主持分		292,420	281,837	10,582	3.8	284,233
資本の部						
〔資本金〕		〔 1,070,520 〕	〔 572,620 〕	〔 497,900 〕	87.0	〔 1,070,520 〕
〔資本剰余金〕		〔 957,810 〕	〔 233,710 〕	〔 724,100 〕	309.8	〔 957,810 〕
〔利益剰余金〕		〔 5,493,414 〕	〔 5,453,715 〕	〔 39,699 〕	0.7	〔 5,633,923 〕
〔その他有価証券評価差額金〕		〔 17,029 〕	〔 43,960 〕	〔 26,931 〕	61.3	〔 27,182 〕
〔為替換算調整勘定〕		〔 218,370 〕	〔 234,129 〕	〔 15,759 〕	6.7	〔 238,660 〕
資本合計		7,320,404	6,069,876	1,250,528	20.6	7,450,775
負債、少数株主持分及び資本合計		11,429,150	10,132,294	1,296,856	12.8	11,534,093

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科目	期別	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
		平成18年3月期 第1四半期	平成17年3月期 第1四半期	金 額	増減率	平成17年3月期 金 額
売 上 高		1,797,574	1,966,327	168,753	8.6	7,525,470
売 上 原 価		1,377,376	1,373,739	3,636	0.3	5,464,581
【 売 上 総 利 益 】		420,198	592,588	172,389	29.1	2,060,889
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		409,805	394,112	15,693	4.0	1,537,654
【 営 業 利 益 】		10,392	198,475	188,082	94.8	523,234
(営 業 外 収 益)		31,585	14,243	17,341	121.7	89,702
(営 業 外 費 用)		10,130	5,252	4,878	92.9	36,710
【 経 常 利 益 】		31,847	207,467	175,619	84.6	576,226
(特 別 利 益)		-	-	-	-	26,986
(特 別 損 失)		11,674	-	11,674	-	32,744
【 税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益 】		20,172	207,467	187,294	90.3	570,468
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		50,793	117,718	66,924	56.9	294,877
法 人 税 等 調 整 額		41,323	59,008	17,684	30.0	57,150
少 数 株 主 利 益 (損 失 :)		1,255	998	257	25.8	2,777
【 四 半 期 (当 期) 純 利 益 】		11,958	149,755	137,797	92.0	329,964